
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.551  65 Quarta-feira, 14 DE ABRIL DE 2021

CONSIDERANDO o Artigo 74, da Lei nº. 5810 de 24 de janeiro de 1994 – 
RJU/PA, e o PAE nº. 2021/342623,
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares à servidora deste 
órgão, conforme descrito abaixo:

Matrícula Servidor Exercício Período de Gozo
5050278/4 Maria do Carmo Marques da Costa 2019 12/04/2021 a 11/05/2021

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
JOSÉ FRANCISCO DE JESUS PANTOJA PEREIRA
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos.

Protocolo: 645026

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 020/2021 – BELÉM, 25 DE FEVEREIRO DE 2021.
TORNAR SEM EFEITO a Portaria 020/2021 – BELÉM, DE 25 DE FEVEREIRO 
DE 2021, PUBLICADA NO DOE 34.502 DE 26.02.2021, protocolo 631133.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 644946

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 03/2021 – GS/SEDEME  
Belém/PA, 09 de abril de 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINE-
RAÇÃO E ENERGIA - SEDEME, usando das atribuições que lhes foram con-
feridas pelo do Decreto Governamental de 31/03/2021, publicado no DOE 
Nº 34.541, de 05/04/2021, considerando o Art.14, Parágrafo Único, da Lei 
Nº 7.570, de 22 novembro de 2011, e Art. 23 da Lei nº 8.404, de 13 de 
outubro de 2016;
RESOLVE:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de férias regulamentares, ao servidor relacio-
nado, referente ao mês de MAIO:

Id. Funcional Nome Cargo Período Aquisitivo Período de Gozo

57195771/2 CARLOS AUGUSTO 
DE PAIVA LEDO

SECRETÁRIO ADJUNTO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, 

MINERAÇÃO E ENERGIA

02/01/2020 à 
01/01/2021

03/05/2021 à 
01/06/2021

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSE FERNANDO DE MENDONÇA GOMES JÚNIOR
Secretário de Estado de Desenvolvimento Econômico, Mineração e Energia
SEDEME

Protocolo: 644875

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA N° 011/2021–GGA/ SEDEME 
Belém, 13 de abril de 2021
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA DE ESTADO DE 
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, MINERAÇÃO E ENERGIA – SEDEME, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto datado de 
07/04/2021, publicado no DOE Nº 34.545 de 08/04/2021;
RESOLVE:
INTERROMPER, por necessidade de serviço, o período de gozo de férias da 
servidora LUZIANE SENA ABREU, identidade funcional nº 5946200/2 cargo 
de Gerente, concedido através da PORTARIA Nº 007/2021-GGA/SEDEME, 
de 11/03/2021, publicada no DOE nº 34.516, de 12/03/2021, a partir de 
12/04/2021, o saldo remanescente a ser gozadas em momento oportuno.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANADELIA DIVINA SANTOS
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 644910

INSTITUTO DE METROLOGIA
DO ESTADO DO PARÁ

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4° TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 011/2017
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 006/2017.
Objeto: Prorrogação do prazo contratual, pelo período de 12(doze) meses, 
a contar de 03 de abril de 2021 até 02/04/2022.

Data da Assinatura: 31/03/2021.
Valor Global Anual/estimado: R$ 15.000,00 (quinze mil reais).
Dotação orçamentária:
Fonte: 0260/0660 – Recursos Provenientes de Transferências de Convê-
nios.
Funcional: 14 131 1508 8233.
Projeto Atividade: Edição e Publicação de Atos da Administração Pública.
Natureza da Despesa: 339139 – Outros Serv. De Terc. – Pessoa Jurídica – 
OP. Intra orçamentária.
Contratado: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO PARÁ – IOEPA.
Endereço: Trav. Do Chaco, n° 2271, Bairro Marco – CEP: 66.093-410, Be-
lém - PA.
Ordenador: CINTYA SILENE DE LIMA SIMÕES.

Protocolo: 644704

.

.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 087/2021 de 13/04/2021. Art. 1º DESIGNAR a servi-
dora ANDREA MARIA PAES ALVES, matrícula nº 57211174/2 a participar 
no regime de TELETRABALHO, no período de 3 meses, atendendo a NA nº 
002/2020, a partir de 05/04/2021, conforme Processo nº 2021/347977. 
CILENE MOREIRA SABINO DE OLIVEIRA – Presidente.

Protocolo: 644922
A JUCEPA, usando das atribuições que lhe são conferidas, re-
solve DESARQUIVAR o ato de Protocolo: 20/476218-9 aprovado em 
17/01/2020, o qual trata de EXTINÇÃO/DISTRATO/DESCONSTITUIÇÃO 
da empresa denominada COMERCIAL E FRUTARIA FRUTOS LIMA EIRELI, 
NIRE 15600174622, conforme ato Declaratório de Desarquivamento nº 
20000703835 datado de 01/04/2021.
Belém, 12 de abril de 2021.
Maria de Fátima Cavalcante Vasconcelos
Secretária-Geral.

Protocolo: 644986

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

.

.

ERRATA
.

Errata da Publicação do DOE nº 34.546 de 09 de Abril de 2021.
Onde se lê:
CONTRATO ADMINISTRATIVO nº 02/2021 - Protocolo: 643685
Processo: 2021/334062
OBJETO: Prestação dos serviços de publicação de atos administrativos e 
outros atos cuja publicidade decorra da exigência legal.
LICITAÇÃO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, Inciso VIII da Lei 8.666/93
VALOR ESTIMADO: R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
VIGÊNCIA: 31/03/2021 até 30/03/2022
DATA DE ASSINATURA: 31/03/2021
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 960101.11.131.1424.8233
FONTE DE RECURSO: Tesouro Estadual – 0101
CCONTRATADA: IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO,CNPJ estabelecida na 
Trav. do Chaco nº 2271, Belém/PA, CNPJ nº 04.835.476/0001-01
DATA DA RATIFICAÇÃO: 05 de abril de 2021
Ordenador da Despesa: TERCIO JUNIOR SOUSA NOGUEIRA.
Diretor Geral-NGPM Credcidadão
Leia-se:
RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2021
PROCESSO: 2021/334062
0BJETO: Prestação dos serviços de publicação de atos administrativos e 
outros atos cuja publicidade decorra da exigência legal.
FUNDAMENTO LEGAL: Art.24, Inciso VIII da Lei 8.666/93
VALOR:  R$ 18.000,00 (dezoito mil reais)
CONTRATANTE: NGPM Credcidadão
CONTRATADA: Imprensa Oficial do Estado
ORDENADOR: Tercio Junior Sousa Nogueira
Diretor Geral- NGPM Credcidadão.

Protocolo: 644839


